
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 25  
Makarska, 04. prosinca 2019.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) i članka 
27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 10/16, 8/18, 9/18, 
20/18 i 20/19), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 
20. studenoga 2019. godine donosi

ODLUKU
o isplati pomoći umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 

prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 200,00 kuna jednokratno, za umirovljenika čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz predočenje 

osobne iskaznice na temelju Popisa umirovljenika 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, na 
slijedeći način:

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili u 
Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa umirovljenika 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje uz obvezno predočenje tuzemne i 
inozemne mirovine,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
isključivo u inozemstvu, temeljem potvrde o 
inozemnoj mirovini. 

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći umirovljenicima s 

područja grada Makarske osigurana su u Proračunu 

Grada Makarske za 2019. godinu i projekcije za 2020. 
i 2021. godinu, Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi Grada Makarske, stavka Pomoć kućanstvima – 
Božićnice i uskrsnice (Glasnik Grada Makarske, br. 
20/18 i 20/19).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske umirovljenici 

će moći izvršiti kupnju kod trgovca kojeg odabere 
Grad Makarska. Odabir trgovca izvršit će se temeljem 
ponuda koje isti dostavljaju na pisani poziv Grada 
Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost dobiti 
ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja izjednačeni 
po kriteriju visine rabata i po kriteriju plaćanja u 
ratama primijenit će se kriterij odgode plaćanja, pri 
čemu će prednost dobiti ponuditelj koji nudi dulju 
odgodu plaćanja.

Ponuditelj je dužan Gradu Makarskoj ispostaviti 
račun na iznos od 100.000,00 kuna u prosincu 2019., 
dok će se kriteriji plaćanja u ratama i odgode plaćanja 
primjenjivati na preostali iznos obveze Grada u 2020. 
godini.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
                                         

KLASA: 400-01/19-01/485
URBROJ: 2147/01-06/2-19-1
Makarska, 20. studenoga 2019.       

                               Gradonačelnik
                                  Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.



Strana 464 - broj 25                                       GLASNIK                     Srijeda 04. prosinca 2019.

Na temelju članka 49. Statuta grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 14. studenoga 
2019. donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Pravilnik o 

radu Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Makarske 

   
Članak 1.

Daje se suglasnost na Pravilnik o radu Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Makarske koji je 
donijelo Upravno vijeće Javne ustanove Javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarske, od 5. 
studenoga 2019. godine, KLASA: 810-05/19-01/2, 
UR.BROJ: 2147/01-01/4-19-1.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 810-05/19-01/2
UR.BROJ: 2147/01-01/4-19-2
Makarska, 14. studenoga 2019.
                                                        Gradonačelnik
                                               Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 14. studenoga 
2019. donosi

 ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Pravilnik o 

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Makarske 

   
Članak 1.

Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Makarske koji je donijelo Upravno vijeće 
Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske, od 5. studenoga 2019. godine, KLASA: 
810-05/19-01/1, UR.BROJ: 2147/01-01/4-19-1. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
                  
KLASA: 810-05/19-01/1
UR.BROJ: 2147/01-01/4-19-2
Makarska, 14. studenoga 2019.
                                                                                                      
                                                         Gradonačelnik
                                               Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarska“ br. 8/18 i  14/18), dana 
21. studenog 2019. godine, gradonačelnik Grada 
Makarske donosi

RJEŠENJE
O IMENOVANJU PROJEKTNOG TIMA 
ZA PROVEDBU PROJEKTA „Energetske 
obnove Podtribinskog prostora glavnog te-

rena GSC-a Makarska“

Članak 1.
Imenuje se projektni tim za provedbu projekta 

„Energetske obnove Podtribinskog prostora glav-
nog terena GSC-a Makarska“, i to: 

1. Lidija Vukadin Vranješ, univ. spec. oec. 
ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna 
agencija – MARA 

2. Dražen Nemčić, bacc. crim. zamjenik 
gradonačelnika Grada Makarske

3. Jadranka Eljuga, dipl. oec., savjetnica 
za knjigovodstvo proračuna i plansko- analitičke 
poslove

4. Hrvoje Pejić, dipl. iur., savjetnik za javnu 
nabavu Grada Makarske

5. Sonja Duka, dipl. arh., savjetnica za 
održavanje komunalne 
infrastrukture i pripremu građenja

6. Tamara Batinić, viša stručna suradnica za 
projekte i razvoj Grada Makarske

7. Marina Andačić Krivić dipl. iur., savjetnica 
za predškolski odgoj, obrazovanje i šport

8. Joško Kosović, prof. fizičke kulture, 
ravnatelj Gradskog sportskog centra Makarska

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:402-09/18-01/3
Ur. broj:2147/01-01/4-19 -12
Makarska, 21. studenog 2019.
                                                                                                      
                                                         Gradonačelnik
                                               Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.



Srijeda 04. prosinca 2019.                    GLASNIK                                      Strana 465 - broj 25

Temeljem članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“, br. 82/2015), 
članka 6. stavak 1. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne 
zaštite („Narodne novine“, br. 37/2016 i 47/2016) i 
članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 8/18, 14/18) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 21. studenog 2019. godine donosi

PLAN 
VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE GRADA 

MAKARSKE U 2020. GODINI

Članak 1.
Slijedom zadaće donošenja plana vježbi civilne 

zaštite utvrđuje se plan vježbi civilne zaštite Grada 
Makarske u 2020. godini kako slijedi:

Naziv vježbe Aktiviranje i reakcija postrojbe opće 
namjene i Stožera civilne zaštite 

Vrijeme 
održavanja 
vježbe

Listopad 2020. godine

Nositelj 
vježbe Grad Makarska

Financijska 
sredstva 
(procijenjeni 
iznos za 
provedbu 
vježbe)

2500,00 kn

Lokacija 
održavanja 
vježbe

Grad Makarska / zgrada gradske 
uprave, GCOM, Osejava (parking)

Vrsta/tip 
vježbe terenska

Sudionici 
vježbe

Postrojba opće namjene CZ, Stožer 
CZ, GCOM

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od objave 

u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 810-08/19-01/1
UR. BROJ: 2147/01-01/4-19-1
Makarska, 21. studenog 2019. godine
                                                        Gradonačelnik
                                               Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Nakon usporedbe s izvornim tekstom utvrđena 
je tiskarska pogreška  u Pravilniku o davanju 
poslovnih prostora na korištenje udrugama  koji  je 
objavljena u „Glasniku Grada Makarske“ broj 23. 
od 18. studenog 2019.g. godine te se daje 

ISPRAVAK
Pravilnika  o davanju poslovnih prostora na 

korištenje udrugama

U članku 16. st.1. Pravilnika o davanju 
poslovnih prostora na korištenje udrugama  koji  je 
objavljena u „Glasniku Grada Makarske“ broj 23. 
od 18. studenog 2019.g. na samom početku članka  
umjesto riječi „Naknada“ treba stajati „Mjesečna 
naknada“.

Klasa: 072-03/19-01/2                                                          
Urbroj: 2147/01-03/6-19-05                                               
Makarska, 04. prosinca 2019.g.

                         predstojnica Ureda gradonačelnika 
                        Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.



SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske .....................................................................463
2. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Javne vatrogasne postrojbe Grada Makarske .........................464
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
    Javne vatrogasne postrojbe Grada Makarske  ............................................................................................................464
4. Rješenje  o imenovanju projektnog tima za provedbu projekta „Energetske obnove 
    Podtribinskog prostora glavnog terena GSC-a Makarska“ ........................................................................................464
5. Plan vježbi civilne zaštite Grada Makarske u 2020. godini  ......................................................................................465

Predstojnica Ureda gradonačelnika:
1. Ispravak Pravilnika  o davanju poslovnih prostora na korištenje udrugama .............................................................465

Strana 466 - broj 25                                       GLASNIK                     Srijeda 04. prosinca 2019.


